
Projekt 
 

z dnia  5 lutego 2026 r. 
opracował......................... 

  
opiniował......................... 

  
skarbnik......................... 

 
zatwierdził......................... 

  
 

UCHWAŁA NR XXII/............./26 
RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 

Z DNIA 25 LUTEGO 2026 R. 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Żabno 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153 z późn. zm.) art. 29 ust. 2 pkt 1 oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1043 z późn.zm.) Rada Miejska 
w Żabnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria wraz z ustaleniem liczby punktów za każde z nich dla drugiego etapu 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żabno oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania 
tych kryteriów: 

L.p. Kryteria drugiego etapu                
postępowania rekrutacyjnego Punkty Dokumenty niezbędne                                

do potwierdzenia kryteriów 

1. Dziecko ma obowiązek odbycia rocznego 
przygotowania przedszkolnego. 10 pkt Oświadczenie rodzica/rodziców (prawnego 

opiekuna/prawnych opiekunów). 

2. 

Oboje rodzice/prawni opiekunowie dziecka 
pracują zawodowo, prowadzą działalność 
gospodarczą lub gospodarstwo rolne lub 
pobierają naukę w systemie dziennym. 
 
Kryterium stosuje się również w stosunku do 
rodzica / prawnego opiekuna samotnie 
wychowującego dziecko. 

5 pkt 

Oświadczenie rodzica/rodziców (prawnego 
opiekuna/prawnych opiekunów) o 
zatrudnieniu, prowadzeniu działalności 
gospodarczej, gospodarstwa rolnego lub 
pobieraniu nauki w systemie dziennym. 

3. 
Rodzeństwo dziecka pobiera naukę w 
przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym, w 
szkole w której ujęty jest w arkuszu 
organizacyjnym szkoły. 

4 pkt Oświadczenie rodzica/rodziców (prawnego 
opiekuna/prawnych opiekunów). 

4. Przedszkole/oddział przedszkolny znajduje się 
najbliżej miejsca zamieszkania dziecka. 4 pkt Oświadczenie rodzica/rodziców (prawnego 

opiekuna/prawnych opiekunów). 

5. 
Rodzeństwo dziecka uczestniczy w 
postępowaniu rekrutacyjnym do tego samego 
przedszkola lub oddziału przedszkolnego. 

2 pkt Oświadczenie rodzica/rodziców (prawnego 
opiekuna/prawnych opiekunów). 

6. 

Wiek kandydata – w przypadku, gdy liczba 
kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę 
punktów, jest większa od liczby miejsc, 
komisja rekrutacyjna dokonuje kwalifikacji 
kandydatów w oparciu o ich wiek, 
rozpoczynając od kandydatów najstarszych 
uwzględniając rok, miesiąc i dzień urodzenia. 

1 pkt Oświadczenie rodzica/rodziców (prawnego 
opiekuna/prawnych opiekunów). 

Id: A696F230-8029-45BC-A644-0504D0C080DB. Projekt



§ 2. Kryteria określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych 
do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Żabno, począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2026/2027. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna i Kierownikowi Zakładu Obsługi 
Samorządowych Szkół i Przedszkoli w Żabnie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/329/17 Rady Miejskiej w Żabnie z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli,  
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żabno 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz.1654). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie 
 
 

mgr Krzysztof Wójcik 
 

Id: A696F230-8029-45BC-A644-0504D0C080DB. Projekt



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.131 ust.6 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący jest zobowiązany 
określić kryteria rekrutacji do publicznych placówek wychowania przedszkolnego. Na podstawie 
konsultacji z Dyrektorami przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz po przeanalizowaniu 
kryteriów rekrutacji dotychczas obowiązujących w Uchwale Rady Miejskiej w Żabnie w sprawie 
określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Żabno, ustalono potrzebę ich zmiany w taki sposób, aby umożliwiały przeprowadzenie 
postępowania rekrutacyjnego, tak aby najpełniej odzwierciedlały potrzeby dzieci i jego rodziny. 

Dodano dwa kryteria do dotychczas obowiązujących kryteriów na drugim etapie 
postepowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, które 
zostały osobno przeanalizowane wspólnie z dyrektorami wszystkich placówek przedszkolnych i 
oddziałów przedszkolnych. Zatem przyjęte kryteria spełniają cenzus wynikający z art.131 ust.6 
ustawy Prawo oświatowe (nie więcej niż 6 kryteriów). Co więcej wyżej przywołany przepis 
wskazuje, iż każde kryterium może mieć różną wartość. Opisy kryteriów oraz dokumentów, które 
należy przedłożyć celem potwierdzenia ich spełnienie zostały sformułowane w sposób precyzyjny, 
zrozumiały i zapewniający określenie czytelnych zasad postępowania. 

Przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego (uchwała wyrok Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 6 sierpnia 2019 r., sygnatura akt: III SA/Gl 489/19). 
 

Id: A696F230-8029-45BC-A644-0504D0C080DB. Projekt


	UCHWAŁA NR XXII/............./26 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


